关于召开常州市2006—2007学年度高三生物教学第一次研讨会的通知
常州市教育教研室
各辖市区教研室、各高中学校教导处并生物学科教研组：

为进一步提高我市高三生物教学质量，加强校本教研，促进校际交流和合作，经广泛协商研究，并报请有关领导批准，决定召开全市高三生物教学第一次研讨会，现将有关事项通知如下，请各单位做好准备工作：
一、参加对象：各校高三生物教师代表1-2名，各辖市区生物教研员。
二、时间地点：06年11月9、10日（周四、五），常州市田家炳实验中学。
三、研讨主题：2006江苏生物高考分析暨2007高三复习教学策略。

四、会前准备：

1、各校高三备课组认真研究考试大纲、江苏考试说明、江苏省2006年生物高考试卷，分析本校在2006年生物复习和高考中的成败得失，并形成书面材料，与10月30日之前用Email发到公开邮箱czzhanglin@163.com。 参考主题为：

(1)学生的解题规范与教师行为之间的关系是什么？(用例题加以具体说明)

(2)如何提高教学的吸引力，激发学生学习生物的动机？

(3)如何提高练习(试卷) 讲评的效率？(用例题加以具体说明)

(4)选择试题的标准是什么？达到的效果如何？(用例题加以具体说明)

    2、常州高级中学、常州第一中学、常州北郊中学、前黄高级中学、武进高级中学、溧阳高级中学、华罗庚高级中学七所学校，请各提供一个综合探究试题，要求参照2006年江苏高考政治卷39题，生物卷40题，试题必需为原创。

与10月30日之前用Email发到公开邮箱czzhanglin@163.com。

    3、上述材料打印60份。

五、会议议程：

1. 11月9日上午9：00前报到

9：40-10：10，江苏省2006年生物高考分析          （李能国）

10：20-11：00，高三教学研讨课          （田家炳中学  徐力）

11：30午餐
2．11月9日下午

  1：30-2：10，高三教学研究课        （常州第五中学   史晓瑾）
3：10-3：40，一轮与二轮复习设计策略（常州第一中学   王明华）
4：10-4：40，试题的选择原则与修改技巧 （常州第二中学  黄安）

5：30晚餐、联谊活动
    3.11月10日上午

8：30-10：30，分组讨论，大会交流

11：00张林老师讲话

11：30午餐

六、会议经费：与会人员每人交会务费150元（由承办学校收取），会务费和差旅费回所在单位报销。
七、报名：请将报名回执(见附件)于10月30日之前用Email发到李能国老师邮箱jyslng@czedu.gov.cn
常州市教育教研室
2006年10月16日

附件：

2006—2007学年常州市高三生物教学第一次研讨会报名回执

10月30日之前用Email发到李能国邮箱   jyslng@czedu.gov.cn
	姓  名
	性别
	手机或小灵通
	是否需要安排住宿

学校_____________________